

**REGLAMENTO (CE) N° 2588/95 DE LA COMISIÓN**

de 3 de noviembre de 1995

por el que se corrige el Reglamento (CE) n° 1359/95 de la Comisión por el que se modifican los Anexos I y II del Reglamento (CEE) n° 2658/87 del Consejo relativo a la nomenclatura arancelaria y estadística y al Arancel Aduanero Común y por el que se deroga el Reglamento (CEE) n° 802/80

LA COMISIÓN DE LAS COMUNIDADES EUROPEAS,

Visto el Tratado constitutivo de la Comunidad Europea,

Visto el Reglamento (CEE) n° 2658/87 del Consejo relativo a la nomenclatura arancelaria y estadística y al Arancel Aduanero Común <sup>(1)</sup>, cuya última modificación la constituye el Reglamento (CE) n° 2587/95 de la Comisión <sup>(2)</sup> y, en particular, sus artículos 9 y 12,

Considerando que es necesario corregir errores materiales en relación con determinados tipos de derecho fijados por el Reglamento (CE) n° 1359/95 de la Comisión, de 13 de junio de 1995, por el que se modifican los Anexos I y II del Reglamento (CEE) n° 2658/87 del Consejo relativo a la nomenclatura arancelaria y estadística y al Arancel Aduanero Común y por el que se deroga el Reglamento (CEE) n° 802/80 <sup>(3)</sup>;

Considerando que las medidas establecidas en dicho Reglamento se ajustan al dictamen de la sección de la

nomenclatura arancelaria y estadística del Comité del código aduanero,

HA ADOPTADO EL PRESENTE REGLAMENTO :

*Artículo 1*

Se sustituyen determinados tipos de derechos contenidos en el Anexo I del Reglamento (CEE) n° 2658/87, tal como está dispuesto en los Anexos I y II del presente Reglamento.

*Artículo 2*

El presente Reglamento entrará en vigor el tercer día siguiente al de su publicación en el *Diario Oficial de las Comunidades Europeas*.

El Anexo I se aplicará a partir del 1 de julio de 1995.

El presente Reglamento será obligatorio en todos sus elementos y directamente aplicable en cada Estado miembro.

Hecho en Bruselas, el 3 de noviembre de 1995.

*Por la Comisión*

Mario MONTI

*Miembro de la Comisión*

<sup>(1)</sup> DO n° L 256 de 7. 9. 1987, p. 1.

<sup>(2)</sup> Véase la página 1 del presente Diario Oficial.

<sup>(3)</sup> DO n° L 142 de 26. 6. 1995, p. 1.

## ANEXO I

En la página 64, en la subposición 0401 10 10, en la columna 3:

*en lugar de:* « 215 Ecu/100 kg/net »,

*léase:* « 21,5 Ecu/100 kg/net ».

En la página 66, en la subposición 0402 29 99, en la columna 3:

*en lugar de:* « 2,53 Ecu/kg + 28,2 Ecu/100 kg/net (!) »,

*léase:* « 2,53 Ecu/kg + 26,2 Ecu/100 kg/net (!) ».

En la página 180, en la subposición 2009 20 91, en la columna 4:

*en lugar de:* « 15,5 + 24,8 Ecu/100 kg/net »,

*léase:* « 14,5 + 24,8 Ecu/100 kg/net ».

En la página 295:

— en la subposición 3503 00 10, en la columna 4:

*en lugar de:* « 12 »,

*léase:* « 11,3 »;

— en la subposición 3503 00 80, en la columna 4:

*en lugar de:* « 12 »,

*léase:* « 11,3 »;

— en la subposición 3504 00 00, en la columna 4:

*en lugar de:* « 5,3 »,

*léase:* « 5 ».

En la página 582, en la subposición 8202 91 00, en la columna 4:

*en lugar de:* « 6,2 »,

*léase:* « 5,5 ».

En la página 611:

— en la subposición 8419 89 10, en la columna 4:

*en lugar de:* « 3,8 »,

*léase:* « 3,6 »;

— en la subposición 8419 90 20, en la columna 4:

*en lugar de:* « 3,6 »,

*léase:* « 3,3 »;

— en la subposición 8419 90 95, en la columna 4:

*en lugar de:* « 3,8 »,

*léase:* « 3,6 ».

En la página 634:

— en la subposición 8464 20 11, en la columna 4:

*en lugar de:* « 3,8 »,

*léase:* « 3,5 »;

— en la subposición 8464 20 19, en la columna 4:

*en lugar de:* « 3,8 »,

*léase:* « 3,5 ».

En la página 635, en la subposición 8464 20 80, en la columna 4:

*en lugar de:* • 3,8 •,

*léase:* • 3,5 •.

En la página 673, en la subposición 8538 90 90, en la columna 4:

*en lugar de:* • 4,3 •,

*léase:* • 4 •.

En la página 695, en la subposición 8708 39 90, en la columna 4:

*en lugar de:* • 6,9 •,

*léase:* • 6,4 •.

## ANEXO II

En la página 42:

en la subposición 0207 41 71, en la columna 4:

*en lugar de:* « 141,1 Ecu/100 kg/net »,

*léase:* « 148,1 Ecu/100 kg/net ».

En la página 74:

— en la subposición 0404 90 51, en la columna 3:

*en lugar de:* « 1,49 Ecu/100 kg/net + 34,4 Ecu/100 kg/net<sup>(1)</sup> »,

*léase:* « 1,49 Ecu/kg/net + 34,4 Ecu/100 kg/net<sup>(1)</sup> »;

— en la subposición 0404 90 53, en la columna 3:

*en lugar de:* « 2,04 Ecu/100 kg/net + 34,4 Ecu/100 kg/net<sup>(1)</sup> »,

*léase:* « 2,04 Ecu/kg/net + 34,4 Ecu/100 kg/net<sup>(1)</sup> »;

— en la subposición 0404 90 59, en la columna 3:

*en lugar de:* « 2,53 Ecu/100 kg/net + 34,4 Ecu/100 kg/net<sup>(1)</sup> »,

*léase:* « 2,53 Ecu/kg/net + 34,4 Ecu/100 kg/net<sup>(1)</sup> »;

— en la subposición 0404 90 91, en la columna 3:

*en lugar de:* « 1,49 Ecu/100 kg/net + 34,4 Ecu/100 kg/net<sup>(1)</sup> »,

*léase:* « 1,49 Ecu/kg/net + 34,4 Ecu/100 kg/net<sup>(1)</sup> »;

— en la subposición 0404 90 93, en la columna 3:

*en lugar de:* « 2,04 Ecu/100 kg/net + 34,4 Ecu/100 kg/net<sup>(1)</sup> »,

*léase:* « 2,04 Ecu/kg/net + 34,4 Ecu/100 kg/net<sup>(1)</sup> »;

— en la subposición 0404 90 99, en la columna 3:

*en lugar de:* « 2,53 Ecu/100 kg/net + 34,4 Ecu/100 kg/net<sup>(1)</sup> »,

*léase:* « 2,53 Ecu/kg/net + 34,4 Ecu/100 kg/net<sup>(1)</sup> ».

En la página 92:

— en la subposición 0711 90 40, en la columna 3:

*en lugar de:* « 12 + 23,9 Ecu/100 kg/net eda »,

*léase:* « 12 + 23,9 Ecu/100 kg/net eda »;

— en la subposición 0711 90 40, en la columna 4:

*en lugar de:* « 11,6 + 23,1 Ecu/100 kg/net eda<sup>(2)</sup> »,

*léase:* « 11,6 + 23,1 Ecu/100 kg/net eda<sup>(2)</sup> ».

En la página 120:

en la subposición 1106 10 00, en la columna 4:

*en lugar de:* « 11 »,

*léase:* « 11,3 ».

En la página 136:

— en la subposición 1510 00 10:

— en la columna 3:

*en lugar de:* « 5 »,

*léase:* « 137,8 Ecu/100 kg/net »;

— en la columna 4:

*en lugar de:* « 3,3 »,

*léase:* « 133,2 Ecu/100 kg/net »;

— en la subposición 1510 00 90:

— en la columna 3:

*en lugar de:* « 9 »,

*léase:* « 200,4 Ecu/100 kg/net »;

— en la columna 4:

*en lugar de:* « 5,6 »,

*léase:* « 193,7 Ecu/100 kg/net ».

En la página 152:

- en la subposición 1702 30 51 :
  - en la columna 3 :
    - en lugar de* : « 41,8 Ecu/100 kg/net mas »,
    - léase* : « 41,8 Ecu/100 kg/net »;
  - en la columna 4 :
    - en lugar de* : « 39,3 Ecu/100 kg/net mas »,
    - léase* : « 39,3 Ecu/100 kg/net »;
- en la subposición 1702 30 59 :
  - en la columna 3 :
    - en lugar de* : « 31,2 Ecu/100 kg/net mas »,
    - léase* : « 31,2 Ecu/100 kg/net »;
  - en la columna 4 :
    - en lugar de* : « 29,3 Ecu/100 kg/net mas »,
    - léase* : « 29,3 Ecu/100 kg/net »;
- en la subposición 1702 30 91 :
  - en la columna 3 :
    - en lugar de* : « 41,8 Ecu/100 kg/net mas »,
    - léase* : « 41,8 Ecu/100 kg/net »;
  - en la columna 4 :
    - en lugar de* : « 39,3 Ecu/100 kg/net mas »,
    - léase* : « 39,3 Ecu/100 kg/net »;
- en la subposición 1702 30 99 :
  - en la columna 3 :
    - en lugar de* : « 31,2 Ecu/100 kg/net mas »,
    - léase* : « 31,2 Ecu/100 kg/net »;
  - en la columna 4 :
    - en lugar de* : « 29,3 Ecu/100 kg/net mas »,
    - léase* : « 29,3 Ecu/100 kg/net »;
- en la subposición 1702 60 10, en la columna 4 :
  - en lugar de* : « 61,3 Ecu/100 kg/net »,
  - léase* : « 61,3 Ecu/100 kg/net mas »;
- en la subposición 1702 90 30, en la columna 4 :
  - en lugar de* : « 61,3 Ecu/100 kg/net »,
  - léase* : « 61,3 Ecu/100 kg/net mas ».

En la página 188:

- en la subposición 2106 90 30, en la columna 3 :
  - en lugar de* : « 53,4 Ecu/100 kg mas »,
  - léase* : « 53,4 Ecu/100 kg/net mas »;
- en la subposición 2106 90 30, en la columna 4 :
  - en lugar de* : « 51,6 Ecu/100 kg mas »,
  - léase* : « 51,6 Ecu/100 kg/net mas »;
- en la subposición 2106 90 51 :
  - en la columna 3 :
    - en lugar de* : « 21,8 Ecu/100 kg mas »,
    - léase* : « 21,8 Ecu/100 kg/net »;
  - en la columna 4 :
    - en lugar de* : « 20,5 Ecu/100 kg mas »,
    - léase* : « 20,5 Ecu/100 kg/net »;
- en la subposición 2106 90 55 :
  - en la columna 3 :
    - en lugar de* : « 31,2 Ecu/100 kg mas »,
    - léase* : « 31,2 Ecu/100 kg/net »;
  - en la columna 4 :
    - en lugar de* : « 29,3 Ecu/100 kg mas »,
    - léase* : « 29,3 Ecu/100 kg/net »;

- en la subposición 2106 90 59 :
  - en la columna 3 :
    - en lugar de* : « 0,5 Ecu/100 kg mas <sup>(3)</sup> »,
    - léase* : « 0,5 Ecu/100 kg/net <sup>(3)</sup> »;
  - en la columna 4 :
    - en lugar de* : « 0,48 Ecu/100 kg mas <sup>(3)</sup> »,
    - léase* : « 0,48 Ecu/100 kg/net <sup>(3)</sup> ».

En la página 601 :

en la subposición 8409 10 90, en la columna 4 :

- en lugar de* : « 1,7 »,
- léase* : « 3,4 ».

En la página 628 :

— en la subposición 8452 10 11, en la columna 4 :

- en lugar de* : « 5,7 »,
- léase* : « 5,9 »;

— en la subposición 8452 10 19, en la columna 4 :

- en lugar de* : « 9,7 »,
- léase* : « 11,5 ».

En la página 687 :

— en la subposición 8607 19 01, en la columna 4 :

- en lugar de* : « 3,4 »,
- léase* : « 5,3 »;

— en la subposición 8607 19 18, en la columna 4 :

- en lugar de* : « 3,4 »,
- léase* : « 5,3 ».

En la página 789, Anexo 2 :

en la subposición 0805 20 33, en la columna 4, líneas sexta y séptima :

- en lugar de* : « 9,3 + 1,8 Ecu/100 kg/net »,
  - léase* : « 19,3 + 1,8 Ecu/100 kg/net ».
-